
100105032
0211680007

БЕЛАРУСШ 
РЭСПУБЛШАНСЮ САЮЗ 

СПАЖЫВЕЦЮХ ТАВАРЫСТВАУ 
(БЕЛКААПСАЮЗ)

ПАСТАНОВА

Л  оелш № ms
г. MiHCK

.1— < о

БЕЛОРУССКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ 
(БЕЛКООПСОЮЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

О внесении изменений в 
постановление Правления
Белкоопсоюза от 09.02.2017 № 33

В целях совершенствования материального стимулирования 
студентов, учащихся и аспирантов, обучающихся за счет 
средств организаций потребительской кооперации
в учреждениях образования потребительской кооперации, 
и повышения их качественной успеваемости
Правление Белкоопсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести ' следующие изменения в постановление 
Правления Белкоопсоюза от 09.02.2017 № 33 «О стипендиальном 
обеспечении обучающихся в учреждениях образования 
потребительской кооперации» (в редакции постановления Правления 
Белкоопсоюза от 20.09.2017 № 230):

1.1. из пункта 4 исключить слова «социальных стипендий,»;
1.2. в подпункте 4.1. пункта 4 Инструкции об условиях, 

порядке назначения и выплаты учебных стипендий обучающимся 
за счет средств организаций потребительской кооперации в 
учреждениях образования потребительской кооперации, утвержденной 
данным постановлением, в абзаце втором позицию 
«не ниже 7 баллов» заменить позицией «не ниже 8 баллов», 
в абзаце третьем позицию «не ниже 6 баллов» заменить позицией «не 
ниже 7 баллов»;

1.3. из пункта 5 исключить слова «и социальных»;
1.4. приложение 1 к Инструкции об условиях, порядке назначения 

и выплаты учебных стипендий обучающимся за счет средств организаций 
потребительской кооперации в учреждениях образования 
потребительской кооперации, утвержденной данным постановлением, 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты, 
следующей за датой окончания экзаменационной сессии первого семестра 
(полугодия) 2018-2019 учебного года.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на и.о. первого заместителя Председателя Правления 
Белкоопсоюза Скрундевского А.Н.

Председатель Правления В.Н.Иванов



«Приложение 1
к Инструкции об условиях, порядке назначения и выплаты 
учебных стипендий обучающимся за счет средств 
организаций потребительской кооперации в учреждениях 
образования потребительской кооперации, утвержденной 
постановлением Правления Белкоопсоюза 
от 09.02.2017 № 33
(в редакции постановления Правления Белкоопсоюза 

06.2018 №

Повышающие коэффициенты для определения размера учебных стипендий обучающимся

№
п/п

Категории обучающихся Средний балл 
успеваемости

Повышающий
коэффициент

1
•

Обучающиеся учреждений высшего и среднего специального 
образования, осваивающие содержание образовательных программ 
среднего специального, I ступени высшего образования:

1.1. по специальностям профилей образования:
«Коммуникации. Право. Экономика. Управление. Экономика и 
организация производства»

от 8,0 по 8,9 
от 9,0 по 10,0

1,3
1,5

1.2. по специальностям профилей образования:
«Общественное питание. Бытовое обслуживание», «Техника и 
технологии»

от 8,0 по 8,9 
от 9,0 по 10,0

1,4
1,6

2 Учащиеся уровня профессионально-технического образования от 7,0 по 7,9 
от 8,0 по 8,9 
от 9,0 по 10,0

1.4
1.5
1.6

Примечание. Приведенные числовые значения с указанием «по» следует понимать включительно.».


